
Krty Vysočina 
KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE Vysočina 

"Cťk 
líl/í/ 

II 

" / á  

Název dokumentu: Smlouva o poskytnutí dotace na projekt prevence kriminality 

Oprávněn/pověřen k podpisu: MUDr. Jiří Běhounek, hejtman Kraje Vysočina 

Schváleno: ZK Datum: 24.3,2015 Č.usnesení: OOéí, 
/02/2015/ZK 
OOéí, 
/02/2015/ZK 

Dokument uložen u: odd PKŽÚ 

Počet vyhotovení: 2 

Adresát: Třebíč 

Smluvní částka: 1) 106500.00 

Odpovědný odbor: 2) odbor sekretariátu hejtmana 

Podpis zajistit do: 27. 3. 2015 

Pracoviště/pracovník Datum Poctíš 

Zpracoval: OSH/J. Pokorný 25.3.2015 r' \ 
Projednáno s: , i) 
Právní kontrola: OSH/V. Říhová 25.3.2015 

Předkládá: OSH/J. Pokorný 25.3.2015 r / 
Potvrzení příjmu smlouvy do 
předběžné evidence 3) 

OSH/I. Šteklová 25. 3. 2015 

Zodpovídá: Příkazce operace: OSH/I. Šteklová 25. 3. 2015 Zodpovídá: 

Správce rozpočtu: OE/R. Paulíková • 3. 2015 

Poznámka: 
Subjekt (IČO: 00290629), se kterým je uzavírána smlouva NENÍ nespolehlivým plátcem dle § 109 od. 3 zákona o 
DPH; (ověření provedl: pokorný.j, datum ověření: 19.3.2015 10:08:13): 

Rozpočtová skladba: 
Částka s DPH:, Datum Od:, Datum do:, Perioda:, ODPA:, ORJ:, ORG: POL: UZ: 

1) Použije se, pokud se jedná o písemnost typu smlouvy, jejímž předmětem je peněžité plnění. Pokud je v košilce více smluv, uvede se částka 
souhrnná. Pokud se jedná o smlouvu, příp. smlouvy, u niž je peněžité plnění stanoveno částkou za čerpanou jednotku (např. hodinovou sazbu), uvede 
se částka maximálního rozsahu tohoto plnění. V případě smluv na dobu neurčitou uveďte částku jedné platby. 

2) Odpovědným odborem se rozumí odbor, příp. sekce nebo samostatné oddělení, které za písemnost, její vyřízení a správu záležitosti (správu 
smluvního vztahu) odpovídá. 

3) Potvrzuje vždy vedoucí odpovědného odboru (nenahrazuje právní kontrolu). 



KUJIP00S1DHD 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE i (/ I' IJ 
uzavřená na základě dohody smluvních stran nikoliv na úkor ochrany kterékoliv ze smluvních 

stran ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník") 

ZZ01129.0014 

Cl. 1 
Smluvní strany 

Kraj Vysočina, 
se sídlem: Žižkova 57, 587 33 Jihlava 
IČO: 70890749 
zastoupený: MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmanem kraje 
(dále jen "Kraj") 

bankovní spojení: Sberbank CZ, a. s. Jihlava 
číslo účtu: 4050004999/6800 

Město Třebíč 
adresa / se sídlem: Karlovo nám. 104/55, 674 01 Třebíč 
IČO: 290629 
zastoupen: Ing. Pavlem Janatou, starostou 
(dále jen "Příjemce") 
bankovní spojení: Česká národní banka 
číslo účtu: 94-716711/0710 

Cl. 2 
Účel smlouvy 

Účelem této smlouvy je poskytnutí účelové veřejné finanční podpory z rozpočtu Kraje (dále 
jen „dotace") na realizaci projektu „Bezpečně venku i na síti" v rámci Programu prevence 
kriminality Kraje Vysočina na rok 2015 ze dne 16. 12. 2014, blíže specifikované v žádosti 
o poskytnutí dotace, která tvoří nedílnou součást této smlouvy jako Příloha č. 1 (dále jen 
„akce"). 

ČI. 3 
Závaznost návrhu 

1) Doba platnosti tohoto návrhu smlouvy je omezena na 30 kalendářních dnů 
od prokazatelného doručení návrhu této smlouvy Příjemci. 

2) Pokud tento návrh smlouvy nebude Příjemcem akceptován a podepsaný doručen 
na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy v termínu podle ČI. 3 odst. 1 této smlouvy, 
návrh smlouvy zaniká a nárok na dotaci nevznikne. 

ČI. 4 
Závazek Příjemce 

Strana 1 (celkem 6) 



1) Příjemce dotaci za podmínek stanovených v této smlouvě přijímá a zavazuje 
se, že bude akci realizovat svým jménem, na svou vlastní odpovědnost, v souladu 
s právními předpisy a podmínkami této smlouvy. 

2) Příjemce se zavazuje vrátit dotaci do 15-ti kalendářních dnů, ode dne, kdy Kraji 
písemně sdělí, že u akce, která byla zrealizována nebude nadále plnit podmínky dané 
touto smlouvou (udržitelnost, archivace, povinnost umožnit kontrolu, ...) na účet 
uvedený v záhlaví této smlouvy. 

ČI. 5 
Dotace 

1) Kraj poskytuje Příjemci na akci dotaci ve výši 106 500 Kč (slovy: jedno sto šest tisíc pět 
set korun českých). 

2) Pro účely této smlouvy se rozumí: 
a) Celkové náklady akce (objem akce) jsou náklady tvořené součtem dotace 

a vlastním podílem Příjemce. 
b) Vlastní podíl Příjemce jsou prostředky, které mohou být tvořeny vlastními 

prostředky Příjemce i sdruženými prostředky z jiných zdrojů (dotace, granty, dary). 
Příjemce musí být schopen prokázat jejich výši. 

Celkové náklady akce 136 500 Kč 
Výše dotace v Kč 106 500 Kč 
Výše dotace v % 78 % z celkových nákladů na akci 
Podíl Příjemce v % 22 % z celkových nákladů na akci 
Podíl Příjemce v Kč 30 000 Kč 

3) Výše dotace uvedená v ČI. 5 odst. 1 této smlouvy je maximální. Pokud skutečné 
celkové náklady akce překročí celkovou výši nákladů akce uvedenou v tabulce v ČI. 5 
odst. 2, uhradí Příjemce částku tohoto překročení z vlastních zdrojů. Pokud budou 
skutečné celkové náklady akce nižší než výše celkových nákladů akce uvedená 
v tabulce v ČI. 5 odst. 2, procentní výše dotace dle ČI. 5 odst. 2 této smlouvy se 
nemění, tzn., že absolutní částka dotace se úměrně sníží. V případě, že procentní výše 
dotace dle ČI. 5 odst. 2 této smlouvy byla zaokrouhlena, použije se pro výpočet 
skutečné částky dotace nezaokrouhlené procento odpovídající podílu výše dotace 
k celkovým nákladům akce dle ČI. 5 odst. 2. 

4) Dotace je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve 
znění pozdějších předpisů, a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona. 

5) Souběh dotace z několika grantových programů Fondu Vysočiny či dalších dotačních 
titulů Kraje na realizaci jedné akce není možný. Souběh dotace z Fondu Vysočiny 
s dotacemi jiných poskytovatelů se nevylučuje. Výše poskytnutých dotací na akcí však 
v takovém případě nesmí přesáhnout 100 % celkových nákladů na akci. 

ČI. 6 
Způsob poskytnutí dotace 

Dotace bude poskytnuta jednorázově bankovním převodem na účet Příjemce uvedený 
v záhlaví této smlouvy, a to nejpozději do 30-ti kalendářních dnů ode dne včasného 
a prokazatelného doručení závěrečné zprávy dle ČI. 8 písm. f) této smlouvy. V případě, 

Strana 2 (celkem 6) 



že závěrečná zpráva nebude doručena dle předchozí věty nebo nebude obsahovat 
náležitosti dle ČI. 8 písm. f) této smlouvy, nárok na vyplacení dotace bez dalšího zaniká. 

ČI. 7 
Podmínky použití dotace 

1) Příjemce je oprávněn čerpat dotaci k realizaci akce a povinen akci zrealizovat 
nejpozději do 15. listopadu 2015. 

2) Uznatelné náklady na realizaci akce vznikají nejdříve dnem podpisu této smlouvy 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

3) Čerpáním dotace se pro účely této smlouvy rozumí úhrada celkových nákladů 
souvisejících s realizací akce, které nejsou touto smlouvou označeny jako náklady 
neuznatelné. Celkové náklady akce ve skutečné výši musí být vyúčtovány, uhrazeny 
a promítnuty v účetnictví Příjemce nejpozději do dne uvedeného v ČI. 7 odst. 1 této 
smlouvy. 

4) Neuznatelné náklady akce jsou: 
a) daně, s výjimkou uvedenou v ČI. 8 písm. d) této smlouvy, 
b) dotace a dary, 
c) náklady na nákup věcí osobní potřeby, které nesouvisejí s realizací akce, 
d) úhrada úvěrů a půjček, 
e) penále, pokuty, 
f) náhrady škod a manka, 
g) náklady na pohoštění, 
h) běžné provozní náklady (např. telefonní služby, energie, poplatky za připojení k síti, 

poštovné, balné, doprava, bankovní poplatky, ), 
i) zálohové platby neuhrazené a nevyúčtované v době realizace akce, 
j) náklady na právní spory, 
k) náklady na publicitu, 

5) Uznatelné náklady akce jsou: 
a) náklady na odměny pro lektory - max. 250 Kč/hod. 
b) náklady na odměny pro soc. pracovníka - max. 250 Kč/hod. 

6) V případě, že dojde k rozporu mezi ČI. 7 odst. 4 a odst. 5 této smlouvy a Přílohou této 
smlouvy, použijí se přednostně ustanovení ČI. 7 odst. 4 a odst. 5 této smlouvy. Pokud 
dále dojde k vzájemnému rozporu mezi ČI. 7 odst. 4 a odst. 5 této smlouvy, případně 
nebudou některé náklady uvedeny v těchto ustanoveních, platí, že se jedná o náklady 
neuznatelné. 

ČI. 8 
Základní povinnosti Příjemce 

Příjemce se zavazuje: 
a) dotaci přijmout, 
b) realizovat akci při dodržování této smlouvy a respektování zásad zdravého 

finančního řízení, zejména efektivnosti a hospodárnosti, 
c) vést účetnictví v souladu s obecně platnými předpisy, zejm. zákonem č. 563/1991 

Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o účetnictví), 
a zajistit řádné a oddělené sledování dotací poskytnutých na akci a celkových 
nákladů na akci. Pokud Příjemce nevede účetnictví podle zákona o účetnictví, 
je povinen vést daňovou evidenci podle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, 
ve znění pozdějších předpisů, rozšířenou tak, aby příslušné doklady vztahující 

Strana 3 (celkem 6) 



se k dotaci splňovaly náležitosti účetního dokladu ve smyslu § 11 zákona 
o účetnictví, a aby předmětné doklady byly správné, úplné, průkazné, srozumitelné, 
vedené v písemné formě chronologicky a způsobem zaručujícím jejich trvalost 
a aby uskutečněné příjmy a výdaje byly vedeny analyticky ve vztahu k akcí 
(na dokladech musí být jednoznačně uvedeno, že se vážou k akci). Příjemce 
odpovídá za řádné vedení a viditelné označení prvotních účetních dokladů 
prokazujících celkové náklady akce (faktury, výdajové pokladní doklady apod.) 
uvedením „hrazeno z dotace Kraje Vysočina ID ZZ01129.0014", 

d) zajistit, aby do celkových nákladů na akci nebyly zahrnuty náklady na vlastní daně. 
Všechny náklady musí být kalkulovány bez daně z přidané hodnoty (dále jen 
„DPH") v případě, kdy Příjemce je jejím plátcem. Výjimkou jsou pouze takové 
náklady, u nichž Příjemce nemůže uplatnit odpočet DPH na vstupu podle zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 
V takovém případě může Příjemce dotaci využít i na finanční krytí takové DPH, 
která je účtována jako náklad. 

e) prokázat úhradu celkových nákladů akce, a to buď výpisem ze svého bankovního 
účtu (možno i výpisem z elektronického bankovnictví), nebo svými pokladními 
doklady, 

f) doručit Kraji do 20. listopadu 2015 závěrečnou zprávu, jejíž vzor je umístěn na 
www/kr-vysocina. cz/program-prevence-kriminality-kraje-vysocina-2015/, která bude 
obsahovat: 
- stručný popis realizované akce, 
- informace o realizované publicitě včetně fotodokumentace, 
- finanční vyúčtování akce s potvrzením pravdivostí a správnosti finančního 

vyúčtování, 
- kopie prvotních resp. účetních dokladů o výši celkových nákladů akce a jejich 

úhradě, 
g) umožnit kontrolu v souladu s ČI. 9 této smlouvy, 
h) po dobu, kdy je Kraj oprávněn provádět kontrolu dle ČI. 9 odst. 2 této smlouvy 

archivovat následující podkladové materiály: 
- tuto smlouvu, 
- originály dokladů, prokazujících celkové náklady akce (faktury, výdajové pokladní 

doklady apod.), jejich úhradu a zaúčtování, 
- prostou kopii závěrečné zprávy a finančního vyúčtování akce, 

i) zajistit publicitu v souladu s ČI. 10 této smlouvy, 
j) vrátit na účet uvedený v záhlaví této smlouvy celou částku dotace v případě, že 

dojde přede dnem předložení závěrečné zprávy dle ČI. 8 bodu f) k přeměně nebo 
zrušení příjemce s likvidací (§ 10a odst. 5 písm. k) zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů), bez předchozího souhlasu Kraje, a to 
do 15-ti kalendářních dnů ode dne rozhodnutí příjemce o přeměně nebo zrušení 
s likvidací.. 

ČI. 9 
Kontrola 

Kraj je oprávněn provádět kontrolu plnění této smlouvy a finanční kontrolu ve smyslu 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „kontrola"). 

Kraj je oprávněn provádět kontrolu v průběhu realizace akce i po jejím dokončení, 
a to po dobu deseti let počítaných od 1. ledna roku následujícího po roce, v němž měla 
být splněna poslední z povinností stanovených ČI. 8 písm. a) - písm. f) a písm. i) -
písm. j) této smlouvy. 

Strana 4 (celkem 6) 



3) Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle ČI. 9 této 
smlouvy. 

ČI. 10 
Udržitelnost akce 

U akce se nevyžaduje udržitelnost. 

ČI. 11 
Důsledky porušení povinností Příjemce 

1) V případě, že se Příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně ve smyslu zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, bude postupováno dle 
ustanovení tohoto zákona. 

2) V případě že dotace ještě nebyla vyplacena, smlouva bez dalšího zaniká, a to ke dni 
rozhodnutí příjemce o přeměně nebo zrušení s likvidací, pokud nebylo mezi smluvními 
stranami dodatkem této smlouvy dohodnuto jinak. 

ČI. 12 
Závěrečná ujednání 

1) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. 

2) Kontaktní osobou Kraje oprávněnou a povinnou poskytovat Příjemci veškerou 
nezbytnou součinnost dle této smlouvy je Josef Pokorný, tel. 564 602 164, e-mail: 
pokorný ,josef@kr-vysoci na. cz. 

3) Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných postupně 
číslovaných dodatků na základě dohody obou smluvních stran s výjimkou změny ČI. 13 
odst. 2 této smlouvy. Změnu ČI. 13 odst. 2 této smlouvy je oprávněn provést Kraj 
jednostranně s tím, že tuto změnu je povinen oznámit Příjemci. 

4) Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku. 

5) Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Kraje Příjemce výslovně prohlašuje, že je 
s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek 
obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných 
právních předpisů, zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se zavazují, že obchodní a 
technické informace, které jim byly svěřeny druhou stranou, nezpřístupní třetím osobám 
bez písemného souhlasu druhé strany a nepoužijí tyto informace k jiným účelům, než je 
plnění podmínek této smlouvy. 

6) Příjemce výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy na veřejně 
přístupných webových stránkách Kraje Vysočina. 

7) Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno je určeno pro Kraj 
a druhé pro Příjemce. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení smlouvy. 

8) Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, 
podle jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

Strana 5 (celkem 6) 



9) Nedílnou součástí této smlouvy je: 
a) Příloha č. 1 - Žádost o poskytnutí dotace ze dne 30. 1. 2015. 

10) O poskytnutí dotace dle této smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo Kraje Vysočina dne 24. 3. 
2015 usnesením č. 0066/02/2015/ZK. 

V Jihlavě dne 24. března 2015 

<^ižk o 
v vysocíí-i 'II 
va V, ss? 3 i JVnl e% Wi 

MUDr. Jiří Běhpuheb 
hejtmanL 

V Třebíči dne  ̂- / 'to ̂ 5, 

jpíg/Pavel Janata 
starosta 

Strana 6 (celkem 6) 



O B E C  

ŽÁDOST O DOTACI Z ROZPOČTU KRAJE VYSOČINA NA PROJEKTY PREVENCE KRIMINALITY V ROCE 2015 

hoc/město = žad£tol 

Počet 
29062$ 

lllicc: 

íarlovo nám. 104/55 
I 

felefon L 

telefon >68896134 

Fax 

Fax 

frograni schválen usnesením zastupitelstva (rady) 

PSČ: ORP: Kraj (VÚSC) 

674 01 Třebíč Vysočina 

568847155 E-mail eDOdatelna®.trebic.cz 

Pavel Příjmení Janata Pozice Ing. 

568896155 E-mail D.ianatafflí.trebic.cz 

číslo 2 ze dne 26.1.2015 

pnkovm spojeni - číslo úctu 94-716711/0710 

hčet projektu 2 

elkové finanční náklady na roalizaci programu 241800 

Ldíl obcoíměsta a jiných suhjoktu odlišných od státu na financování programu 41800 

fíková výše požadované dotace 200000 

acovni skupina pro prcvonci kriminality ano ne od roku 

ano 2001 

oba odpovědná za prcvonci (manažer programu) 

Jméno Lucie Příjmení Šerková 

lkee Městská policie Třebíč, manažerka prevence kriminality 

VS.I Ulice: PSČ: 

|/áclavka59/11 67401 

efon 5688383871 Fax 56838389 E-mail l.serkova<®trebic.cz 

zentujote prevenci kriminality na internetu? (/ano/no) ano int. adresa : www.mestskapolicietrebic.unas.cz 

pečnostni Situace 2011 2012 2014 

ad tr. činnosti (index na 10 000 obyv.)-ohvodni odděleni PČR 163,00 156,00 157,00 128,00 

ad tr. čin. (mdcx-10 000 obyv.)-obcc/mesto 213,00 204,00 
avaznčjši bozpccnostni problémy obco vo vztahu k realizovanému programu s odkazem na priority stanovené v Programu vypište 

jjjetková trestná činnost, krádeže prosté, krádeže vloupáním (i senioři) - viz. Žádost o státní účelovou dotaci - Rozšíření a zefektivnění MKDS 

Jíiektč. 1 SeniorAkademie v SeniorPointu 2015 

isilná trestná činnost dětí a mládeže - besedy ve školách 

proženi pod vlivem návykové látky - viz. projekt č. 2 Bezpečně venku a na síti 

jestupky proti veřejnému pořádku - besedy, GPZM PK a DP 

fesyjjSSiinalitv - ostatní aktivity viz. Akční plán PK 2015 



Seznam projektů 
(podle stanovených priorit) 

Priorita Název 
projektu 

Projekt 
ISPROFIN -

EDS 
Odpovězte 
Ano - Ne 

Celkové 
náklady 

Podíl obce Požadovaná 
dotace 

1. 

SeniorAkademie v SeniorPointu 2015 ne 37800 7800 30000 

2. 

Bezpečně venku i na síti ne 204000 12000 170000 

! 

I 3. 
I 

! 4. 

[ 

5. 
! 
j 6. 

Hpiv.. 
mmi.-.' 

: 8. 

i 9. 

i Suma 241 000,00 19 800,00 200 000,00 

V Třebíči dne 28. ledna 2015 ? \m 

odpis a razítko , 
statutárního zástupce 

V Třebíči dne 28.ledna2015 

podpis a razítko 
funkcionáře Policie ČR* 

Fozn,: Jdoucí místně příslušného územního odboru vnější služby Policie 



Dílčí projekt 

Pořadové číslo - dle priorit žadatele 1 
Název projektu SeniorAkademie v SeniorPointu 

VP 

Dodavatel projektu ( pokud není znám, uveďte žadatele) Město Třebíč 
Adresa Karlovo nám. 104/55, 674 01 Třebíč 
Telefon 568896111 Fax 568847155 E-mail ecodatelna®. trebic.cz 

Osoba zodpovědná za projekt (jméno a příjmení) Bc. Lucie Šerková 
elefon 568838387 Fax 568838389 E-mail l.serkovačžitrebic.cz 

Participující subjekty OSV, PMS, CCK, OP, AikidoKlub 

II. 
Cil projektu 
Cílem projektu je zvýšení pocitu bezpečí a informovanosti občanů seniorského věku pro klidný 
johyb a život v moderní společnosti. 
Cílová skupina 
senioři 

Popis výchozího stavu v oblasti působnosti projektu • 
; V současné době stále narůstá počet zneužitých osob staršího věku, stále častěji se senioři stávají 
5 oběťmi protiprávního jednání, a v neposlední řadě oběťmi počítačových podvodů. Tomu lze 

zabránit především osvětou. 
Stručný popis projektu - maximálně 4 řádky 
Formou jednotlivých přednášek (besed) zajistíme seniorům vzdělávání v oblasti kriminální, 
počítačové, finanční a především počítačové gramotnosti. Seznámí se rozvněž s prací NNO Diana 
Pro účastníky bude zrealizován i minikurz sebeobrany a první pomoci. 

Časový harmonogram realizace projektu 
duben - listopad 2015 

—P"gob hodnoceni efektivity a udržitelnost projektu 
D°čet účastníků 

©valuačni dotazníky 

Ano/Ne 

l 



111. 

Celkové náklady na projekt 37 800,00 
p^ďíi obce na financování projektu 7 800,00 
jíříénfistátní finanční zdroje 
Dotace na projekt od jiného státního orgánu 
Vvše požadované dotace 30 000,00 

Rozpis položek 

Položka Celkem Požadovaná dotace 
DPP 1x lektor x 24 hodin x 500 Kč/hod 12 000,00 12 000,00 
DPP 1x lektor x 6hodin x 500 Kč/hod 3 000,00 3 000,00 
DPP 1x lektor x 6hodin x 500 Kč/hod 3 000,00 3 000,00 
DPP 1x lektor x 6hodin x 500 Kč/hod 3 000,00 3 000,00 
DPP 1x lektor x 6hodin x 500 Kč/hod 3 000,00 3 000,00 
D'PP 1x lektor x 6hodin x 500 Kč/hod 3 000,00 3 000,00 
DPP lx lektor x 6hodin x 500 Kč/hod 3 000,00 3 000,00 
občerstvení 7 800,00 0,00 

Celkem 37 800,00 30 000,00 

Třebíči 

ypotipis a razítko / 
statutárního zástupce obce 



PROJEKT 

Bezpečně venku i na síti 

STŘED, z. ú. 

V Třebíči dne 12. ledna 2015 

Zpracovala: Michaela Jeřábková, DiS. 
zástupce ředitelky 



1. Obsah, cíle, cílová skupina a harmonogram projektu 
1.1. Obsah projektu 

Tento projekt navazuje na úspěšný loňský projekt nazvaný Bezpečně a bez alkoholu. Zabývá se 
pomocí a podporou dětí a mládeže, kteří jsou ohroženi nebezpečím souvisejícím s využíváním 
multimediální techniky, a které mohou experimentovat s alkoholem. Preventivní, poradenská a 
výchovná péče bude poskytována ve školách v rámci školní výuky a ambulantně v prostorách STŘED, 
z. ú. V rámci projektu budou realizovány dvě aktivity: 

1. aktivita: Práce s třídními kolektivy 
2. aktivita: individuální práce s klienty 

V rámci 1. aktivity budou základním školám Benešova a Kpt. Jaroše v Třebíči nabídnuty dva nové 
typy programů školské prevence: 

a) BEZPEČNĚJI NA INTERNETU 
Program je zaměřen na podporu zdravého využívání volného času. Informuje o rizikovém chování na 
internetu např.: kyberšikana, rizika sociálních sítí (Facebook), sdělování osobních údajů, 
kyberkriminalita, kyberagresivita apod. 

l ormy práce: skupinová práce, výklad zábavnou formou, samostatná práce a hry, modelové situace, 
brainstorming, diskuse. 

Rozsah a struktura programu: 
Dlouhodobý program je členěn do dvou modulů. Jednotlivé moduly jsou v trvání tří vyučovacích hodin. 
(Počet hodin může být také přizpůsoben přání školského zařízení). Časové rozmezí mezi jednotlivými 
moduly je cca 1 měsíc. Zabývá se zdravým trávením volného času, informuje o rizicích a 
nebezpečném chování na internetu, seznamuje s riziky komunikace přes internet včetně kontaktu 
s cizími lidmi. Zabývá se důležitostí střežení soukromí v kybersvětě a objasňuje pojmy související 
s využíváním multimediální techniky a internetu. 

b) (NElPŘtTEL ALKOHOL 
Prevence zneužívání alkoholu. Upevnění žádoucích odmítavých postojů k alkoholickým nápojům i 
dalším závislostem. Posiluje vědomí vlastní hodnoty. Dopomáhá k pochopení závislosti jako jevu 
s širokým dopadem na společnost a umožňuje základní orientaci v právní problematice. Podporuje 
sebejistotu při prezentování vlastního názoru vrstevníkům a obecně při odmítání. 

Formy práce: seznamovací a uvolňovací techniky, skupinová práce, interaktivní a zážitkové techniky, 
předvádění, hraní rolí, brainstorming, modelové situace. 

Rozsah a struktura programu: 
Dlouhodobý program je členěn do dvou modulů. Jednotlivé moduly jsou v trvání tří vyučovacích hodin. 
(Počet hodin může být také přizpůsoben přání školského zařízení). Časové rozmezí mezi jednotlivými 
moduly je cca 1 měsíc. 

2. aktivita navazuje na práci s třídními kolektivy. Lektor programu může doporučit třídnímu učiteli pro 
konkrétní žáky s rizikovými projevy v chování návaznou individuální spolupráci se sociálním 
pracovníkem. Sociální pracovník pak pracuje s konkrétním žákem a případně i sjeho zákonnými 
^stupci. Do aktivity se však mohou zapojit i klienti bez doporučení lektora. Jednat se může opět o děti 
a mládež ohrožené riziky internetu a experimentátory s alkoholem. Sociální pracovník s nimi následně 
Pracuje formou dlouhodobé individuální spolupráce. 

pormy práce: odborné poradenství, terapeutické vedení, výchovně vzdělávací aktivity, informační 
sen/is nácvik prostřednictvím modelových situací 

^•2- Cíl projektu 

cílem projektu je zlepšit informovanost dětí a mládeže o nástrahách internetu, snížit rizikové 
0vání pod vlivem alkoholu a umožnit klientům náhled na rizika spojená sjeho užíváním. 



Konkrétní cíle: 
» Zlepšit informovanost dětí, mládeže i jejich zákonných zástupců o bezpečném chování na 

internetu. 
« Podpořit zdravé využívání volného času dětí a mládeže. 
» Pozitivně ovlivnit postoje k alkoholickým nápojům. 
» Umožnit klientům náhled na rizika spojená s konzumací alkoholu. 

1.3. Cílová skupina projektu 
9 Třídní kolektivy dětí ve věku 8 - 15 let (3. - 9. třída), 
9 děti a mládež ve věku 8-17 let, 

které experimentují s alkoholem nebo jsou ohroženy „nástrahami" internetu (sociální sítě, 
kyberkriminalita, kyberagresivita, sdělování osobních údajů prostřednictvím internetu atd.) 

9 rodiče nebo zákonní zástupci těchto dětí, kteří často selhávají v rodičovských kompetencích -
nezvládají nastavit doma pravidla a dbát na jejich dodržování, nevytváří podnětné rodinné 
prostředí, jsou rezignovaní nad situací dítěte, tolerují jeho nevhodné chování atd. 

1.4. Harmonogram projektu 
Doba trvání projektu: květen - říjen 2015 (6 měsíců) 

1. aktivita - Práce s třídními kolektivy, které jsou ohroženy nebezpečím souvisejícím s využíváním 
multimediální techniky a s kolektivy, které mohou experimentovat s alkoholem. 
Programy budou realizovány na základě objednávky škol (Základní škola Třebíč, Benešova a Základní 
škola Kpt. Jaroše Třebíč) ve všední dny v rámci školní výuky od 8 do 14 v období květen - červen a 
září - říjen 2015. 

2. aktivita - Individuální práce s klienty: Sociální pracovník bude dětem, mládeži a jejich 
rodičům/zákon, zástupcům k dispozici vždy v pracovní dny v době od 9:00 do 17:00 hodin po celou 
ciobu trvání projektu, tedy od května do řijna 2015. Jednotlivé konzultace budou probíhat vždy podle 
předem domluveného terminu mezi pracovníkem a klientem. 

2. Vyhodnocení projektu 
2.1. Nástroje a způsoby měřeni úspěšnosti projektu 

1. aktivita - Práce s třídními kolektivy 
Úspěšnost bude zjišťována evaluačními otázkami - technika zjišťující míru pochopení a zapamatování 
stěžejních tematických oblastí. Dále po každém modulu vyplňují pedagogové evaluační dotazník pro 
pedagoga. Po ukončení celého programu probíhá evaluace lektory - vyhodnocení průběhu programu 
a ziskaných zpětných vazeb, zhodnocení míry naplnění cílů. 

2. aktivita - Individuální práce s klienty 
Úspěšnost bude zjišťována prostřednictvím rozhovoru s klienty tzn.: s dětmi a jejich zákonnými 
zástupci. Pracovník tak získá potřebnou zpětnou vazbu. Dále se využívá anonymní dotazník, který 
obdrží každý klient na konci spolupráce. 

2. 2. Indikátory a zdroje ověření 
Kvantitativní ukazatele -1. aktivita 

• 6 třídních kolektivů využije program 
• 120 žáků se aktivně zapojí do programu 

Kvantitativní ukazatele - 2. aktivita 
• 6 klientů využije služeb sociálního pracovníka 
• 60 konzultací provede sociální pracovník s klienty 

kvalitativní ukazatele - 1. aktivita 
získání informací o rizicích v souvislosti s tématem programu a souvisejícími tématy 



• pozitivní ovlivnění postojů účastníků programů 
• schopnost reagovat v zátěžových situacích (nácvik modelovými situacemi) 

Kvalitativní ukazatele -1. aktivita 
• posílení odpovědnosti za vlastní chování 
• nastavení jasných pravidel a hranic v rodině a jejich dodržování 
• omezení rizikových projevů chování 

Zdroje ověření: 
• dokumentace STŘED, z. ú. (záznamy o klientech, statistiky, záznamy z programů) 

3. Personální a technické zajištění projektu 
3.1.  Personální obsazení 

1. aktivita - Lektor preventivních programů 
Bc. Lenka Fuksová, DiS. 

Vzdělání: 
• září 2012 - doposud: Masarykova univerzita v Brně, pedagogická fakulta, magisterský studijní 

program, obor: sociální pedagogika 
• 2005 - 2008: Masarykova univerzita v Brně, pedagogická fakulta, bakalářský studijní program, 

obor: sociální pedagogika 
• 2001 - 2004: Střední pedagogická škola a Vyšší odborná škola pedagogická a sociální, 

Evropská 33, Praha 6, obor: Sociální pedagogika 
• 1994 - 2000: Gymnázium Dačice, Boženy Němcové 213 

Profesní zkušenosti: 
• STŘED, z. ú., Programy primární prevence, září 2011 - doposud, lektorka programů primární 

prevence 
• STŘED z. ú., NZDM eMBečko, květen - září 2013, sociální pracovník 
• Oblastní charita Třebíč - KLUB ZÁMEK - centrum prevence Třebíč - programy primární 

prevence, 2004 - 2011 (lektor od září 2004 do prosince 2006; koordinátor střediska od ledna 
2007 do srpna 2011) 

• Oblastní charita Třebíč - KLUB ZÁMEK - centrum prevence Třebíč - sociální pracovník 
v nízkoprahovém klubu pro děti a mládež, 2004 - 2007 

2. aktivita - Sociální pracovník 
Michaela Jeřábková. DiS. 
Vzdělání: 

• 2001 - 2004: Vyšší odborná škola Karla IV. v Pardubicích, obor sociální práce 
• 1997 - 2001: Gymnázium v Třebíči 

Profesní zkušenosti: 
• STŘED, z. ú. - zástupkyně ředitelky, 1. 1.2010- doposud 
• STŘED, z. ú. - sociální pracovnice, 20. 6. 2005 - doposud 
• CC Systems - administrativní pracovnice na oddělení zprostředkování zaměstnání na Úřadu 

práce v Třebíči, 11.4. 2005 -19.6. 2005 

3. 2 Technické zajištění 
~ -®ktoři mohou využít k realizaci preventivního programu vybavenou učebnu v prostorách STŘED,z. ú. 

£ mohou pracovat se školními kolektivy. Většina programů však probíhá přímo v konkrétní škole, za 
^casti pedagogů. 

orální pracovník zajišťující individuální klientskou práci má k dispozici zařízenou kancelář a rovněž 
nzu'tovnu pro rozhovory s klienty. 

Zpracovala v Třebíči dne 12.1. 2015 
Michaela Jeřábková, DiS., zástupce ředitelky 



STŘED 
z. ú. 

STŘED, z. Ú. 
Mládežnická 229,674 01 Třebíč 

Tel.: 568 843 732,775 725 655, IČ: 708 708 96 
www.stred.info, e-mail: email@stred.info, facebook/STŘED,z,ú, 

Podrobný položkový rozpočet projektu „Bezpečně venku i na síti" 

Rozpočet projektu podle zdrojů financování 
Předpokládaná výše dotace projektu v Kč 

Dotace z Kraje Vysočina 170 000,00 
Příspěvek z rozpočtu města Třebíč 12 000,00 
Spoluúčast STŘED, z. ú. 22 000,00 
Celkem 204 000,00 

Plán rozpočtu projektu podle nákladových položek 
Celkové 
náklady na 
projekt v Kč Dotace Kraj 

Vysočina v 
Kč 

Komentář 

Materiálové náklady celkem: 6 000,00 0,00 

Kancelářské a výtvarné potřeby 
pro práci s klienty v obou 
aktivitách 6 000,00 0.00 

2 x toner do tiskárny 

2 x kancelářské papíry 

Výtvarné a psací potřeby 

Nemateriálové náklady 
celkem: 11 400,00 0,00 

Energie na provoz kanceláře 
pracovníka a učebny pro 
realizaci prev.programů 10 000,00 0,00 

Tvoří 1/5 z celkových nákladů 
organizace na pracovišti v Třebíči 

Telefony 1 200,00 0,00 
200,- Kč/měsíc - mobilní telefon 
sociálního pracovníka 

Poštovné 200,00 0,00 
Korespondence s klienty a 
spolupracujícími subjekty 

Osobní náklady celkem: 186 600,00 170 000,00 

Sociální pracovník 0,5 PÚ x 6 
měsíců 103 500,00 103 500,00 

Z dotace 0,5 PÚ x 6 měsíců 

Lektor preventivních programů 
0,5 PO x 6 měsíců 83 100,00 66 500,00 

Z dotace 0,5 PÚ x 6 měsíců 

^'kem 204 000,00 170 000,00 

http://www.stred.info

